
  

Vierte Satzung zur Änderung der 
Fachprüfungs- und Studienordnung  

für den Bachelorstudiengang  
Technologie und Biotechnologie der Lebensmittel 

an der Technischen Universität München 
 

Vom 13. August 2015 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 
Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische 
Universität München folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Technologie und 
Biotechnologie der Lebensmittel an der Technischen Universität München vom 
8. Juli 2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 1. August 2011, wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage 1: Module des Bachelorstudiengangs wird unter „C Wahlpflichtmodule: 
Prüfungsleistungen“ die Tabelle unter „Lebensmittel- und Getränketechnologie 
(mindestens 10 Credits)“ durch die nachfolgende Tabelle „Lebensmittel- und 
Getränketechnologie (mindestens 10 Credits)“ ersetzt: 
 
Lebensmittel- und Getränketechnologie (mindestens 10 Credits) 

Nr. Modulbezeichnung 

SWS 

C
re

d
it

s
 

S
e

m
e

s
te

r 

Prüfung 

V Ü P 
S

u
m

m
e

 

T
y
p

 

D
a

u
e

r 

46 Alkoholfreie Getränke und Mischgetränke 2 0 0 2 3 1 S 90 

47 Chemie und Technologie der Aromen und Gewürze 2 0 0 2 5 3 S 60 

48 Fleischgewinnung und Fleischverarbeitung 2 0 0 2 5 5 S 60 

49 Grundlagen der Getränketechnologie 2 0 0 2 2 1 S 90 

50 Sensorische Analyse der Lebensmittel 2 0 0 2 4 1 S 60 

51 Technologie der Milch und Milchprodukte 4 0 0 4 6 5 S 120 

52 Technologie des Weins 2 0 0 2 5 5 S 60 

53 Technologie pflanzlicher Lebensmittel 2 0 0 2 5 3 S 60 

54 Zucker, Zuckererzeugnisse und alkaloidhaltige Lebensmittel 2 0 0 2 5 3 S 60 

 

§ 2 
 
1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle 
Studierenden, die ab dem Wintersemester 2011/12 ihr Fachstudium an der Technischen 
Universität München aufgenommen haben und ab dem Wintersemester 2015/16 erstmals 
Prüfungen ablegen. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Technischen Universität München vom 15. Juli 2015 
sowie der Genehmigung durch den Präsidenten der Technischen Universität München vom 13. August 2015. 
 

München, den 13. August 2015 
 

Technische Universität München 
Wolfgang A. Herrmann 
Präsident 
 

Diese Satzung wurde am 13. August 2015 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 13. August 2015 
durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 13. August 2015. 


